
BLAFÁK
zpravodaj hc škoda plzeň

číslo 3

5. KOLO TIPSPORT EXTRALIGY
27. 9. od 17.30





úvodní slovo
Vážení příznivci plzeňského hokeje, 
s  novou sezónou se opět rozbíhá i  kolo-
toč mládežnického hokeje v našem 
klubu. Sezóna to bude jistě náročná, 
protože v akademických kategoriích, kam 
nově patří i 9. třída, budeme obhajovat 
vysoká postavení a medailová umístění 
z předešlých let. Jsem za to nesmírně rád, 
protože to značí stálou a již dlouhodobou 
vysokou úroveň práce s mládeží v našem 
klubu.
  Již třetím rokem po sobě jsme byli 
vyhlášeni Nejlepší Akademií Českého 
hokeje, což jen potvrzuje výše uvedená 
slova. Pracujeme zde se spoustou 
talentovaných hráčů, kteří se každoročně 
výrazně prosazují v mládežnických repre- 
zentacích ČR a dostávají příležitost 
v našem A týmu. Ale pozor, cesta na vrchol 
je dlouhá a trnitá, cesta dolů je pak naopak 
rychlá a neúprosná. Budeme se proto 
snažit tento vysoký standard prací všech 
zainteresovaných lidí v klubu nejen udržet, 
ale samozřejmě i posunout zase o kousek 
dál. Protože pouze ten, kdo tvrdě pracuje, 
se může zlepšovat. A to je náš cíl.
  K tomu, nicméně, potřebujeme 
i práci s těmi menšími, na kterou se často 
zapomíná a možná i nespravedlivě se jí 
nevěnuje taková pozornost. Chci proto říct, 

že máme spoustu nových malých indiánků, 
kteří svoji hokejovou pouť teprve začínají, 
jsou pro hokej správně zapálení a plní elánu, 
stejně jako jejich trenéři. I jim patří velký dík 
a podíl na úspěších ve vyšších kategoriích, 
protože bez jejich práce bychom se nikdy 
nikam nedostali.
  Věřím, že sezóna bude úspěšná, a že 
se i Vám, milí fanoušci, bude dařit ve 
Vašich „zápasech“.

Petr Vojan
šéftrenér mládeže a vedoucí RPHA

VÝSLEDKY Z MINULÝCH ZÁPASŮ

2. kolo: HC Verva Litvínov – HC Škoda Plzeň 4:2 (2:1, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 6. Abdul (Baránek, Kudrna), 9. D. Kaše (Hlava, O. Kaše), 24. O. Kaše 
(Jaks), 60. D. Kaše – 10. Schleiss (Houdek, Banák), 39. Pour (Hrabík).

3. kolo: HC Škoda Plzeň – Banes Motor České Budějovice 0:1 (0:0, 0:1, 0:0)
Branky a nahrávky: 22. Hovorka (Valský).
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Hlavní trenér: Petr Kořínek
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PŘEMÝŠLÍME POZITIVNĚ
A KOUKÁME DOPŘEDU

Čerstvě 24letý vysoký forvard hoke-
jové Plzně Kryštof Hrabík, který své 
narozeniny oslavil teď v neděli, se v extra-
lize prosadil v minulé sezóně. Své centi- 
metry a kilogramy plně uplatňuje v před-
brankovém prostoru, který v jednom 
z prvních rozhovorů za modrobílé nazval 
svou kanceláří. Vy si nyní můžete přečíst 
povídání o startu sezóny z jeho pohledu.

útočník kryštof hrabík

Kryštofe, v dresu Plzně trávíš svou 
druhou sezónu. Je to v něčem jiné, než 
když jsi tu začínal před rokem?
Určitě je to rozdíl. Když jsem se před 
sezónou vracel do kabiny, věděl jsem, co 
čekat. Znám prostředí a kluky i trenéry, 
takže v tomhle to bylo jiné. Plus pocho-
pitelně jsem věděl, jaká přibližně bude 
příprava. Na druhou stranu se snažím, 



abych nezapomněl to, co jsem se naučil 
v Americe.

Přijde ti, že si tě soupeři více hlídají, když 
už ví, že je pro ně vysoce nebezpečné 
nechávat tě nepokrytého v předbran- 
kovém prostoru?
Neřekl bych to takto napřímo. Pochopitelně 
je fakt, že když odehrajete určitý počet 
utkání v extralize, soupeři vás znají a vědí, 
jaký máte styl a jakou roli v týmu. O mně 
se teď ví, že se rád pohybuju kolem brány, 
takže možná gólmani se na mě více 
připravují. Ale nemyslím si, že by to bylo 
tak, že soupeři se připravují speciálně na 
mě, aby mě k bráně nepustili. Soustředím 
se na sebe a svoji hru, a ne na to, jestli se 
někdo na mě chystá.

Jak se obměnila parta v našem modro- 
bílém týmu z tvého pohledu?
Do kabiny přišlo několik zkušených kluků, 
co je určitě znát. Více probíráme hokej 
všichni dohromady. Starší hráči se nám 
snaží předat zkušenosti a tým posunout 
dopředu. Navíc noví kluci z loňska mají za 
sebou už tu minulou sezónu, kterou se 
posunuli. Už se tolik neostýchají vyjádřit 
v kabině svůj názor. V tomhle se prostředí 
v kabině hodně zvedlo.

Zvykl sis rychle na nové tváře? Protože 
tým opustila řada hráčů, se kterými 
jsme tě viděli v přátelských rozhovorech 
či na akcích mimo zimní stadion.
To je součást hokejového života. Když 
s někým trávíte každý den a jste součástí 
jednoho týmu, velice často se stanete 



přáteli. A další rok máte jiné parťáky. Já 
osobně nemám problém v kabině s nikým, 
myslím si, že jsme se sešli hodně dobrá 
parta. Noví kluci zapadli bez problému, 
jsou charakterově skvělí.

Jak z tvého pohledu zhodnotit start 
sezóny?
První utkání nám vyšlo skvěle! Zvítězili jsme 
nad obhájci titulu a prezentovali jsme se 
hokejem, kterým jsme chtěli. Bohužel 
v následujících dvou duelech – v Litvínově 
a doma s Motorem – jsme toho trochu 
upustili. I když proti Českým Budějovicím 
nám možná chybělo trochu i štěstí. Jeden 
odražený puk, jedna lepší dorážka a mohlo 
to vypadat úplně jinak. Myslím, že jsme 
herně úplně nepropadli. Je ale začátek 
sezóny a my na naší hře pracujeme každý 
den na tréninku. Věnujeme se důkladně 
věcem, které chceme zlepšit. Přemýšlíme 
pozitivně a koukáme dopředu. Věřím tomu, 
že to nakopneme a že začneme pravidelně 
bodovat a v tabulce se budeme pohybovat 
daleko výše. Že si to všechno „sedne“ a že 
jsme na dobré cestě.

Bude pro tebe utkání se Spartou speciál-
ní ještě tím, že v pražské organizaci 
působí tvůj mladší brácha?
Asi ano, dokonce jsme se o tom o víken-
du bavili, že by bylo skvělé, kdybychom 
si jednou zahráli proti sobě. A nejlepší si 
jednou zahrát v jednom týmu pochopitelně. 
Hecujeme se odmalička a je to v tom prima, 
že brácha dělá stejný sport. Ale i kdyby 
nastoupil proti nám, jakmile se hodí úvod-
ní buly, tohle jde stranou. Potřebujeme 
uspět, chceme v zápase vyhrát, a tomu 
podřídíme maximum. Nemůžeme koukat 
nalevo, napravo.

post
narozen

věk
váha

výška
hůl

útočník
24. 9. 1994
24
98 kg
194 cm
levá

Kryštof Hrabík









hc sparta praha
představení soupeře

Loňská sezóna Pražanů byla nakonec 
neúspěšná. Tečka. Protože i přes zisk 99 
bodů v základní části, čímž Sparta obsadi-
la 3. příčku, se vypadnutí ve čtvrtfinále 2:4 
s Třincem nedá jinak hodnotit. Pražané 
mají vždy ty nejvyšší ambice a nestydí se 
je pravidelně přiznávat. Bohužel ale na 
zisk titulu, který by si velice přáli, čekají už 
hodně dlouho. Nejblíže mu byli v posled-
ní době předloni, kdy prohráli až ve finále. 
Letos klub slaví 120 let od svého založení, 
takže kdy jindy, ptají se v Praze.

  A tým HC Sparty Praha pro nový 
ročník vede Pavel Gross. Uznávaný hoke-
jový stratég s pevnými kořeny v pražské 
organizaci. Dlouho působil v Německu, 
aby se letos vrátil do „své“ Sparty. Jeho 
asistentem je Miloslav Hořava, který na 
lavičce Pražanů není žádným nováčkem.
  Před sezónou z kádru Sparty odešli 
Seveřani Gustaf Thorell a Olavi Vauhkonen. 
Prvně jmenovaného doplnil jeho bratr Erik, 
ale „až“ v polovině srpna, když podepsal 
smlouvu ve Frölundě. Švédského obránce 



Stefana Warga taky už v rudém neuvidíte, 
jeho služby si pojistila Vídeň. Obránce 
Jandus odešel do Kärpätu, Adam Polášek 
do Třince a Tomáše Tomka a Michaela 
Krutila uvolnila Sparta na hostování. Prvně 
jmenovaného do partnerských Litoměřic, 
Krutila pak na měsíc do Českých Budějovic. 
Do Litoměřic byl rovněž uvolněn gólman 
Cichoň, kterého ale Sparta má pochopitel-
ně stále napsaného jako třetího gólmana.
  Útočník David Kaše se přestěho-
val blíže domovu a podepsal smlouvu 
v  Litvínově (kde ho zanedlouho doplnil 
jeho bratr Ondřej). Davida Tomáška zláka-
la švédská liga a domluvil se na spolupráci 
s Färjestadem. Ostap Safin ve velice ostře 
sledované kauze nyní bude hrát v Ladě 
Togliatti a Dominik Simon pokusí restar-
tovat svou kariéru v Českých Budějovicích.
  První oznámenou posilou Pražanů 
byl asi 14 dní po konci sezóny Ondřej 
Najman, který s nadsázkou přišel za svým 
velikým kamarádem Pavlem Kousalem. 
Z Davosu Sparta získala exlitvínovského 
obránce Aarona Irvinga a ze Švýcarska se 
jí rovněž vrátil forvard Filip Chlapík. Vyšel 
také příchod bývalého obránce indiánů 
Vojtěcha Mozíka a finského útočníka 
Janiho Lajunena. V polovině července 
Sparta navíc ohlásila příchod amerického 
útočníka Joshe Kestnera. 
  Jak se Spartě dařilo v přípravě a  jak 
odstartovala ostrou sezónu? Sedm 
přípravných duelů a jediná prohra. Pojďme 
si říct, že Pražanům se v přátelských 
předsezónních duelech dařilo prak-
ticky na výbornou. Nejprve porazili part-
nerské Litoměřice, pak vyhráli v Liberci. 
V  Poděbradech přetlačili v prodloužení 
Mladou Boleslav a v Milevsku zase těsně 
českobudějovický Motor. Další napínavé 
utkání odehráli v Berlíně, kde místní 
Lední medvědy porazili v samostatných 

nájezdech, a doma pak výrazněji 4:1. 
Jedinou prohru tak zapsali až těsně před 
sezónou – 1:5 s Libercem.
  A ve velice impozantním rozjezdu 
pokračují i ve hře o body. První duel 
v extraligové sezóně 2023/24 a před vlast-
ními fanoušky zvládli 5:2, když zvítězi-
li nad Českými Budějovicemi. V druhém 
kole zajížděli na led úřadujících šampio- 
nů z Třince a duel rozsekly až nájezdy, ve 
kterých oči přitáhl famózní nájezd Pavla 
Kousala. Prodloužení nerozhodlo ani bitvu 
titánů, kterou v Praze odehráli místní proti 
pardubickému Dynamu. V utkání, které 
dalece převyšovalo úroveň běžného třetího 
kola, Sparta sice prohrávala pár chvil před 
koncem, neztratila však víru, vyrovnala a 
pak znovu Kousal rozhodl nájezdy. Minulé 
utkání (4. kolo) zvládli sparťané už výrazně 
pohodlněji, když si s chutí zastříleli a vyhráli 
7:1. na Kladně.

POSLEDNÍ ZÁPASY SOUPEŘE

3. kolo: HC Sparta Praha – HC Dynamo 
Pardubice 4:3sn (1:1, 1:0, 1:2 - 0:0 - 1:0 )
Branky a nahrávky: 9. Řepík (Chlapík), 
33. Sobotka (Chlapík, Řepík), 60. Horák 
(Chlapík, Kempný), rozh. nájezd Kousal – 
7.  Říčka (Paulovič, Poulíček), 41. Paulovič, 
42. Radil (Zohorna, Kolář).

4. kolo: Rytíři Kladno – HC Sparta Praha
1:7 (0:2, 0:3, 1:2)
Branky a nahrávky: 45. Ticháček – 1. Kempný 
(Řepík), 9. Buchtele (Mozík, Lajunen), 32. 
Řepík (Krejčík, O. Najman), 34. Buchtele 
(Kempný, Forman), 35. O. Najman (Chlapík, 
Mozík), 43. Irving (Kestner), 59. Horák 
(Kousal, Kestner).



Michal Řepík
Michala Řepíka vlastně chválíme v našem 
představení velice pravidelně. Ale když se 
zeptáte i příznivců rudých barev, i oni jej 
vnímají jako tu svou hvězdu. Toho svého 
kapitána. Takže ho neopomeneme ani my. 
Lídr kabiny a celého týmu navíc prožívá 
velice kvalitní start do sezónu (ostatně to 
i z týmového pohledu) a ve čtyřech odeh-
raných duelech vstřelil čtyři góly a další 
čtyři připravil svým spoluhráčům. Dva body 
na zápas? Slušná vizitka, co říkáte?

tři hvězdy hc sparta praha

Filip Chlapík
70 bodů v sezóně 2021/22 před jeho 
odchodem do Švýcarska. Ani víc bychom 

Pavel Kousal
Kousal Spartu posílil už v průběhu loňského 
ročníku. Platí za všestranného rozdílového 
hráče, což dokazoval v předchozím půso-
bišti v Mladé Boleslavi. Pražský velkoklub 
mu sedí, a to i přesto, že mu ice time, na 
který byl zvyklý u Bruslařů, mírně poklesl. 
Má vynikající bruslení, často rozehrává 
akce a má velice dobrý přechod střed-
ního pásma. Umí kvalitně vystřelit, a navíc 
šikovně připravuje příležitosti i svým 
spoluhráčům. A jeho nájezdy jsme vychva- 
lovali o pár odstavců nazpět.

nemuseli psát. Chlapík si předloni extraligu 
absolutně podmanil a za bodového hráče 
rozhodně bude platit i letos, pokud mu to 
zdraví dovolí. V Ambri-Piottě v 50 zápasech 
zapsal 37 bodů, takže je vidět, že i tam se 
mu dařilo. Šikovného forvarda je potřeba 
si všímat čím dál tím víc, navíc se dostává 
do ideálního hokejového věku a jeho forma 
bude gradovat.
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hc SPARTA PRAHA

Hlavní trenér: Pavel Gross










